第８回泊地域原子力防災協議会作業部会 議事概要

１．日 時

平成２８年６月３０日（木）１０：３０～１１：２０

２．場 所

テレビ会議

３．出席者

国     ：内閣府、原子力規制庁、経済産業省、北海道経済産業局、

北海道開発局、海上保安庁、北部方面総監部

関係自治体等：北海道、北海道警察本部、岩内・寿都地方消防組合消防本部、

羊蹄山ろく消防組合消防本部、北後志消防組合消防本部

オブザーバー：泊村、共和町、岩内町、神恵内村、寿都町、蘭越町、ニセコ町、

倶知安町、積丹町、古平町、仁木町、余市町、赤井川村、

北海道電力株式会社

４．議 題

（１）泊地域の緊急時対応の作成について

（２）その他

５．概 要

（１）泊地域の緊急時対応の作成について

   内閣府から、泊地域の緊急時対応作成にあたっての主な課題について説明

し、以下の項目を確認した。

○ ＰＡＺ圏内において施設敷地緊急事態で必要となる輸送能力とその確

保について

    輸送能力として車両台数算定や車両確保策について、確認した。

○ 暴風雪時における対応について

    暴風雪時における防護措置等について、確認した。

○ 緊急時モニタリングについて

緊急時モニタリングの実施体制等について、内閣府、原子力規制庁及び

北海道で引き続き検討していくこととした。

（２）その他

  引き続き、緊急時対応の作成のための確認を行うこととした。

以 上